



CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIAC S.A.
NIT 899.999.278-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
MARCO NORMATIVO NICSF RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 31 DE OCTUBRE DE 2025 Y 2024
(cifras en pesos)

COD	CONCEPTO	NOTA	2025	AV	2024	AV	VAR ABS	AH
ACTIVO								
	ACTIVO CORRIENTE		338.887.469.304	94,2%	340.265.405.189	95,8%	-1.377.935.885	-0,4%
11	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO		231.092.791.434	64,2%	228.360.533.172	64,3%	2.732.258.262	1,2%
12	INVERSIONES		27.740.840.000	7,7%	10.000.000.000	2,8%	17.740.840.000	177,4%
13	CUENTAS POR COBRAR		33.773.283.947	9,4%	28.987.424.026	8,2%	4.785.859.921	16,5%
15	INVENTARIOS		31.272.335.029	8,7%	41.190.067.948	11,6%	-9.917.732.919	-24,1%
19	OTROS ACTIVOS		15.008.218.894	4,2%	31.727.380.043	8,9%	-16.719.161.149	-52,7%
	ACTIVO NO CORRIENTE		20.964.775.738	5,8%	14.785.880.428	4,2%	6.178.895.310	41,8%
12	INVERSIONES		40	0,0%	40	0,0%	0	0,0%
13	OTRAS CUENTAS POR COBRAR		1.844.039.744	0,5%	0,00	0,0%	1.844.039.744	19,9%
16	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		11.651.787.867	3,2%	9.267.074.856	2,6%	2.384.713.011	43,2%
19	OTROS ACTIVOS		7.468.948.087	2,1%	5.518.805.532	1,6%	1.950.142.555	0,0%
	TOTAL ACTIVO		359.852.245.042	100%	355.051.285.617	100%	4.800.959.425	1,4%
PASIVO Y PATRIMONIO								
	PASIVO CORRIENTE		280.571.948.777	128,5%	216.135.611.492	100,9%	64.436.337.285	29,8%
24	CUENTAS POR PAGAR		106.440.010.427	48,8%	46.256.467.865	21,6%	60.183.542.562	130,1%
25	OBLIGACIONES LABORALES		7.895.541.170	3,6%	5.893.269.365	2,8%	2.002.271.805	34,0%
29	OTROS PASIVOS		166.236.397.180	76,1%	163.985.874.262	76,6%	2.250.522.918	1,4%
	PASIVO NO CORRIENTE		-62.247.397.120	-28,51%	-2.022.628.943	-0,9%	-60.224.768.177	2977,5%
27	PROVISIONES		-63.786.986.991	-29,22%	-3.075.578.974	-1,4%	-60.711.408.017	1974,0%
29	OTROS PASIVOS		1.539.589.871	0,71%	1.052.950.031	0,5%	486.639.840	46,2%
	TOTAL PASIVO		218.324.551.657	100,00%	214.112.982.549	100%	4.211.569.108	2,0%
PATRIMONIO								
3204	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO		35.057.662.659	24,8%	35.057.662.659	24,9%	0	0,0%
3215	RESERVAS		84.306.181.979	59,6%	67.830.853.734	48,1%	16.475.328.245	24,3%
3225	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		18.952.336.857	13,4%	20.112.838.253	14,3%	-1.160.501.396	-5,8%
3230	RESULTADOS DEL EJERCICIO		3.664.501.186	2,6%	18.229.879.659	12,9%	-14.565.378.473	-79,9%
3280	GANANCIAS O PERDIDAS PLANES BENEFICIO EMPLEADO		-452.989.296	-0,3%	-292.931.237	-0,2%	-160.058.059	54,6%
	TOTAL PATRIMONIO		141.527.693.385	100%	140.938.303.068	100%	589.390.317	0,4%
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		359.852.245.042		355.051.285.617		4.800.959.425	1,4%

Mayor General ANDRES GUZMAN MORALES
Presidente y Representante Legal CIAC S.A.

NOHORA YERALDIN CORREDOR PACHÓN
T.P. 254382-T
Contadora



CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIAC S.A.
NIT. 899.999.278-1
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 31 DE OCTUBRE DE 2025 Y 2024
(cifras en pesos)

COD	CONCEPTO	NOTA	2025	AV	2024	AV	Var abs	AH
	INGRESOS OPERACIONALES		144.053.884.958	100,0%	144.378.042.454	100,0%	-324.157.496	-0,2%
	VENTA DE BIENES		29.243.679.812	20,3%	22.622.297.023	15,7%	6.621.382.789	29,3%
4210	BIENES COMERCIALIZADOS		41.000.002.695	28,46%	25.500.033.192	17,7%	15.499.969.503	60,8%
4295	DEVOLUC, REBAJAS Y DESCOTOS EN VENTA DE BIENES (D		-11.756.322.883	-8,16%	-2.877.736.169	-2,0%	-8.878.586.714	308,5%
43	VENTA DE SERVICIOS		114.810.205.146	79,7%	121.755.745.431	84,3%	-6.945.540.285	-5,7%
4390	OTROS SERVICIOS		119.253.035.987	82,8%	137.898.456.255	95,5%	-18.645.420.268	-13,5%
4395	DEVOLUCION VENTA DE SERVICIOS		-4.442.830.841	-3,1%	-16.142.710.824	-11,2%	11.699.879.983	-72,5%
	Menos: COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION		100.892.332.332	70,0%	117.158.714.494	81,1%	-16.266.382.162	-13,9%
6210	BIENES COMERCIALIZADOS		20.899.463.307	14,5%	16.806.653.798	11,6%	4.092.809.509	24,4%
6390	OTROS SERVICIOS		79.992.869.025	55,5%	100.352.060.696	69,5%	-20.359.191.671	-20,3%
	= UTILIDAD BRUTA		43.161.552.626	30,0%	27.219.327.960	18,9%	15.942.224.666	58,6%
	Menos: GASTOS OPERACIONALES		30.273.368.379	21,0%	29.616.196.314	20,5%	657.172.065	2,2%
5101	SUELDOS Y SALARIOS		7.062.078.114	4,9%	3.930.487.743	2,7%	3.131.590.371	79,7%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS		115.911.192	0,1%	71.941.096	0,0%	43.970.096	61,1%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		1.376.213.761	1,0%	769.782.139	0,5%	606.431.622	78,8%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA		18.703.500	0,0%	17.909.400	0,0%	794.100	4,4%
5107	PRESTACIONES SOCIALES		2.411.150.815	1,7%	1.394.321.498	1,0%	1.016.829.317	72,9%
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		1.091.164.864	0,8%	8.307.327.246	5,8%	-7.216.162.382	-86,9%
5111	GENERALES		7.213.979.004	5,0%	6.792.220.258	4,7%	421.758.746	6,2%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		2.893.080.711	2,0%	1.903.233.434	1,3%	989.847.277	52,0%
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		331.992.077	0,2%	171.970.377	0,1%	160.021.700	93,1%
5350	DETERIORO DE INVENTARIOS		125.433.521	0,1%	193.062.466	0,1%	-67.628.945	-35,0%
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		233.135.602	0,2%	270.632.819	0,2%	-37.497.217	-13,9%
5366	AMORTIZACION DE INTANGIBLES		1.274.110.706	0,9%	750.923.538	0,5%	523.187.168	69,7%
5373	PROVISIONES DIVERSAS		6.126.414.512	4,3%	5.042.384.300	3,5%	1.084.030.212	21,5%
	= UTILIDAD OPERACIONAL		12.888.184.247	8,9%	-2.396.868.354	-1,7%	15.285.052.601	-637,7%
44 Y 48	Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES		32.108.618.840	22,3%	32.306.905.371	22,4%	-198.286.531	-0,6%
4430	SUBVENCIONES		1.469.852.854	1,0%	0	0,0%	1.469.852.854	0,0%
4802	FINANCIEROS		9.282.757.241	6,4%	11.847.732.279	8,2%	-2.564.975.038	-21,6%
4806	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		16.431.313.212	11,4%	15.476.805.379	10,7%	954.507.833	6,2%
4808	INGRESOS DIVERSOS		3.204.913.169	2,2%	461.722.349	0,3%	2.743.190.820	594,1%
4830	REVERSON DEL DETERIORO DEL VALOR		51.038.222	0,0%	0	0,0%	51.038.222	0,0%
4831	REVERSIÓN DE PROVISIONES		1.668.744.142	1,2%	4.520.645.364	3,1%	-2.851.901.222	-63,1%
53 54 y 58	Menos: GASTOS NO OPERACIONALES		40.416.176.605	28,1%	7.122.687.443	4,9%	33.293.489.162	467,4%
5368	PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS		110.298.684	0,1%	213.391.079	0,1%	-103.092.395	-48,3%
5373	OTRAS PROVISIONES DIVERSAS		6.642.896.933	4,6%	688.848.727	0,5%	5.954.048.206	864,3%
5424	SUBVENCIONES		1.499.726.054	1,0%	38.448.475	0,0%	1.461.277.579	3800,6%
5803	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		28.521.216.012	19,8%	1.306.626.841	0,9%	27.214.589.171	2082,8%
5804	FINANCIEROS		448.921.428	0,3%	334.414.882	0,2%	114.506.546	34,2%
5821	IMPUESTO DE RENTA		2.892.517.465	2,0%	4.149.527.000	2,9%	-1.257.009.535	-30,3%
5890	OTROS GASTOS DIVERSOS		300.600.029	0,2%	391.430.439	0,3%	-90.830.410	-23,2%
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		4.580.626.482	3,2%	22.787.349.574	15,8%	-18.206.723.092	-79,9%
5373	Menos: PROVISION IMPUESTO A LA RENTA		916.125.296	0,64%	4.557.469.915	3,16%	-3.641.344.619	-79,9%
5822	Menos:IMPUESTO DIFERIDO		0	0,00%	0	0,00%	0	0,0%
	RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS		3.664.501.186	2,54%	18.229.879.659	12,63%	-14.565.378.473	-79,9%

Mayor General ANDRES GUZMAN MORALES
Presidente y Representante Legal CIAC S.A.

NOHORA YERALDIN CORREDOR PACHÓN
T.P. 254382-T
Contadora